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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E QEVERISJES ELEKTRONIKE DHE INOVACIONIT
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr._/)"/b’af ) prot. Tirang, mé 2/ U7 2024

Lénda: Kthim pérgjigje %
Z. DORIAN MATLIJA
QENDRA “RES PUBLICA”
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7,
Njésia Administrative nr. 7, Tirané

I nderuar z. Matlija,

Pran€ Bashkis€ s¢ Tiranés, bazuar né& ligjin 119/2014 “Pér t& drejtén e Informimit” &shté
paraqitur kérkesa juaj, e cila éshté protokolluar me nr. prot. D-1038, daté 19.01.2024 dhe
ka kaluar pér shqyrtim prané Drejtorisé s¢ Pérgjithshme té Menaxhimit Financiar, e cila
népérmjet Drejtorisé s¢ Buxhetit me shkresén me nr. D-1038/1, daté 30.01.2024 ka kthyer
pérgjigje si vijon:

“Né pérgjigje t€ shkresés sé sipércituar, ku keni kérkuar informacion né lidhje me
programin “Tirana European Youth Capital”, ju informojmé se:

Me VKB nr. 126, daté 15.10.2021 &shté miratuar draft marréveshja e bashképunimit midis
Bashkis¢ Tirané dhe Kongresit Rinor Kombétar si dhe manuali pér menaxhimin e tij
shogéruar dhe me efekte financiare pér vitin 2021 ne vlerén 53,920,300 leké.

Me VKB nr. 166, daté¢ 24.12.2021 pér “Miratimin e PBA 2022-2024 dhe detajimin e
buxhetit t& Bashkisé sé Tirané&s pér vitin 2022 ( i ndryshuar) si dhe me VKB Nr. 119 daté
15.11.2022 “Pér ndryshimin e marréveshjes sé bashképunimit midis Bashkis¢ Tiran& dhe
Kongresit Rinor Kombétar” shoqéruar me efekte financiare, pér vitin 2022 fondet e
miratuara ishin né vlerén 367,987,018 leké.

Nég zbatim t¢ VKM nr. 287, daté 29.04.2022 si dhe VKB Nr. 49 daté 14.06.2022, Bashkisé
Tirané ju akordua né buxhetin e vitit 2022 fondi i kushtézuar né vlerén 700,000,000 leké si
mbéshtetje financiare e qeverisé né kuadér té titullit t& fituar.

Me VKB nr.126, dat¢ 23.12.2022 pér “Miratimin e PBA 2023-2025 dhe detajimin e
buxhetit t&¢ Bashkisé¢ sé Tiranés pér vitin 2023 ( i ndryshuar) buxheti i miratuar pér t&
pérmbyllur kété projekt &shté né vlerén 100,000,000 leké.

Bashkélidhur shkresés po ju dérgojmé dhe njé kopje t&¢ VKB-ve t& cituara mé lart.
Sa mé sipér lutemi dijeniné tuaj.

Me respekt

KOORDINATORI PFR Ta M{El‘{ E INFORMIMIT

Sheshi "Skénderbej", Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shqipéri Tel: +355 4 228655 \\\m’.lirana.af
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BASHKIA

TIRANE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 126, daté 15.10.2021

“PER
MIRATIMIN E DRAFTMARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT MIDIS BASHKISE
TIRANIL DHE KONGRESIT KOMBETAR RINOR “PER FINANCIMIN DHE
ZBATIMIN E PROGRAMIT “TIRANA EUROPEAN YOUTH CAPITAL 2022" DHE
MANUALIT PER MENAXHIMIN E TIJ, Qk KANE PER QELLIM FINANCIMIN DHE
" ZBATIMIN E PROGRAMIT “TIRANA EUROPEAN YOUTH CAPITAL 2022”

NE mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronjat “a”dhe “b” , nénpikés 1.3, shkronja “a”, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6,
t¢ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 35, & ligjit nr. 8788, dat&
07.05.2001, “Pér organizatat jofitimprurése”, t& ndryshuar, nenit 11, pika 5 dhe nenit 15, pika I,
shkronja “b”, t& ligjit nr. 17/2019, “P&r rinin&”, Memorandumit t& Mir&kuptimit nr, 31206 prot.,
daté 17.09.2020 lidhur ndérmjet Kongresit Rinor Kombé&tar dhe Bashkisé Tirang, Marréveshjes
sé Bashk&punimit nr. 14255 prot,, daté 06.04.2021 lidhur ndérmjet European Youth Forum
AISBL dhe Bashkisg Tirang, shkresgs nr. 35702 prot., datg 17.09.2021 t& Kongresit Kombégtar t&

Rinisg, Memos nr. 39259 prot., daté 08.10.2021, me propozimin e kryetarit t& Bashkis&, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSIL

1. Miratimin e draftmarréveshjes s& bashképunimit midis Bashkisé Tiran& dhe Kongresit
Kombétar Rinor “Pér financimin dhe zbatimin e programit “Tirana European Youth Capital
2022 dhe manualit pér menaxhimin e tij, t& cilat duhet t& pérmbajné& 8 paktén parashikimet,
sipas teksteve q€ i bashkélidhen dhe jan& pjesé pérbérése t& kétij vendimi dhe kan& pér géllim
financimin dhe zbatimin e programit “Tirana European Youth Capital 2022",

2. Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& p&rballohen nga fondi i
pércaktuar p&r projektin “Tirana European Youth Capital 2022”, nga t& ardhurat ¢ Bashkis® s&
Tiranés, né artikullin 604, n& Programin Sport dhe Arggtim/Rinore dhe Sportive.

3. N& zbatim t& pikés 2, pér vitin 2021, buxheti i planifikuar do t€ jeté sipas tabelds, Nr.l
bashkelidhur pjesé pérbérése e kétij vendimi, duke reflektuar rishpérndarjen e fondeve né
Programin e Sport Argétim dhe Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile (Emergjenca Civile).

4. Ngarkohet kryetari i Bashkis€ ose personi i autorizuar prej tij, pér nénshkrimin e késaj

marréveshjeje, si dhe ¢do akti tjetér t& nevojshém, ng funksion té zbatimit t& parashikimeve t&
pikés 1, t& k&tij vendimi.




S. Ngarkohen kryetari i Bashkisg, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria
e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Promovimit t&
Qytetit, Drejtoria e Pérgjithshme e Integrimit, Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit Ekonomik
dhe Agjencia e Rinisg pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve t& pikés 6 t& nenit 55 té ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar,

KRYETAR

ROMINA KUKO
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BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA ESHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 166, daté 24.12.2021

“PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMF_J.SEM 2022-2024 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TI BASHKISE TIRANE PER VITIN 2022”

NE& mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja
“c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& ligjit nr.
139;‘2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar ligjit nr, 44f2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, ligjit nr.7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i
Republikés sé Shqipéris¢”, t& ndryshuar; nenit 6, shkronjat “¢” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit
39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3 t& ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, neneve 6, 15, 17 dhe 32, t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar; nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5,
shkronjat “a” dhe “d” t& ligjit nr.10405, dat& 24.3.2011 *“Pér kompetencat pér caktimin e
pagave dhe té shpérblimeve”, pikés 17, t& vendimit nr.165, daté 02.03.2016, t¢ Késhillit t&
Ministrave “Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t¢ pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, ¢ népunésve civil dhe t&
punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; udhézimit nr.7
daté 26.02.2021, t€ ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitien e Programit
Buxhetor Afatmes¢ém Vendor 2022-2024”, udh&zimit plotésues nr.20 daté 09.07.2021, t&
ministrit & Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2022-2024", me propozimin e kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. T€ miratoj¢ Programin Buxhetor Afatmesém t&é Bashkisé s& Tiranés pér periudhén 2022-

2024 si mé& poshté vijon:

1.1, Plani i t€ ardhurave t& Bashkisé sé Tiranés pér periudhén 2022-2024, &shté né shumat si

mé poshté:

e leké

76 ardhura jo

leojllté ardhurave
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8121000
4 852,416,000

22& Qﬂﬂ

Transferla e pakushlemare pergjllhshma 2438116570 2,623,450, dﬁb 2,550,000,000 2,600,000,000
- Trangfens e pakushiezvar sekiodale 2331085992 L M4 80 457/150" 7 i 300:6001000; 000/000
Total Transferta 4,770,072,562 3,792,867,800 850,000,000
- “Té srdhiira 8 mbartura - “ 4225588463 1. L 5400,0000
Te ardnuratoptamﬁkuara nga donatorel e e gieaREe S Petiatn oo T
Tolali 23,211,097,025" 23,608,964,081  20,874,930,000  20,566,228,000




1.2. Plani 1 shpenzimeve t& Bashkisé s¢ Tirané&s pér periudhén 2022-2024, &shté n& shumat
si mé& poshté:

Né leke
Shpenzimet sipas klasifikimit Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Shperizime pefsone) 665,843,6 16678757381 7427453 57472741626

Shpenzime te fjera operative 8,446,992,375 7248502,850 € 7.431,412,499
Shpenzime kapitale ="~ AT o gong0p038 - cS 078136131830 0 17436,757.089° ' 5.880:540,075
TOTAL 23,211,097,026 23,608,954,061  20,874,930,000  20,586,228,000

2. T€ miratojé detajimin e buxhetit t& Bashkisé sé Tiranés pér vitin 2022, si mé poshté:

2.1. T& miratojé planin e t& ardhurave t¢ Bashkisé s& Tiranés sipas Pasqyrés nr.1, pjesé
pérbérése t€ kétij vendimi.

2.2, T€ miratojé numrin e pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkisé sé Tiranés sipas pasqyrés
nr.2 dhe nivelin e pagave pér punonjésit e “Agjencisé s&¢ Shérbimeve Funerale”, sipas
lidhjes nr.19, pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

2.3. T& miratojé njé numér prej 15 punonjésish 1€ Aparatit t& Bashkisé pér arkivén me
kontrata me koh&zgjatje t€ pacaktuar me pagg bruto 45,000 leké/muaj.

2.4.Punonjésit e Task Forcés e ngritur sipas vendimit nr. 45, daté 06.07.2016 t& Késhillit
Bashkiak “Pér ngritjen e task forc&s pér regjistrimin e asambleve t& bashképronésisé dhe
administratoréve t€ bashképronésis¢”, i ndryshuar, t&¢ funksionojné dhe t&¢ ushtrojné
funksionin e tyre me kontrata me koh&zgjatje t& pacaktuar.

2.5. T& miratojé pagesé né formé honorari pér 30 persona né Agjenciné sé Rinis¢ pér njé
periudh& 6 mujore gjaté vitit 2022 n& shumén 15,000 leké/muaj.

2.6. T& miratojé detajimin e shpenzimeve té Bashkisé s& Tiranés sipas pasqyrave nr.3,
nr.3.1, nr.3.1.1 dhe nr.3.1.2, pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

2.7. T¢ miratojé planin e shpenzimeve kapitale sipas programeve né pasqyrén nr.4, pjesé
pérbérése t& kétij vendimi.

2.8. Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit t& kryej& avancim té fondeve mujore sipas realizimit t&
té ardhurave pér vitin 2022.

3. T€ miratojé Kalendarin e pérgatitjes sé PBA 2023-2025.

4. Ngarkohen Drejtoria € Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit,
Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme e Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Pérgjithshme ¢ Promovimit t& Qytetit, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit Strategjik,
Projekteve Strategjike dhe Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Pérgjithshme pér Marrédhgéniet
me Publikun dhe Jashté, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve né Bashképronési,
Administrimit t€  Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile, Drejtoria e
Pérgjithshme e Teknologjisé s¢ Informacionit dhe t& t& Dhénave, Drejtoria e Pérgjithshme e
Medias dhe Komunikimit, si dhe institucionet né varési t& Bashkisé Tirang, pér ndjekjen dhe
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, té& ligjit nr. 139/2015, “Pé&r
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar dhe i shtrin efektet financiare nga data 1 janar 2022.
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BASHKIA
TIRANE

REPUBDLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 119, datg 15.11.2022

“PER
NDRYSHIMIN E
MARREVESHIES Sk BASHKIEPUNIMIT MIDIS BASHKISE TIRANE DHE
KONGRESIT KOMBETAR RINOR “PiER FINANCIMIN DHE ZBATIMIN E
PROGRAMIT “TIRANA EUROPEAN YOUTH CAPITAL 2022” DHE MANUALIT
PER MENAXHIMIN E T1J, QE KANE PER QELLIM FINANCIMIN DHE
ZBATIMIN E PROGRAMIT “TIRANA EUROPEAN YOUTH CAPITAL 2022

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, n€npika
1.1, shkronjat “a” dhe “b” , nénpikés 1.3, shkronja “a”, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat
2 dhe 6, t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 35, t€ ligjit nr.
8788, daté 07.05.2001, “Pér organizatat jofitimprurése”, t& ndryshuar, nenit 11, pika 5 dhe
nenit 15, pika 1, shkronja “b”, t& ligjit nr. 75/2019, “Pér rining”, Memorandumit t&
Mirékuptimit nr. 31206 prot., daté 17.09.2020 lidhur ndérmjet Kongresit Rinor Kombétar dhe
Bashkisé Tirang, Marréveshjes s& Bashk&punimit nr. 14255 prot., daté 06.04.2021 lidhur
ndérmjet European Youth Forum AISBL dhe Bashkisg Tirang Vendimit t&€ Késhillit
Bashkiak nr. 126 daté 15,10.2021 “Pér miratimin e draftmarréveshjes s& bashképunimit midis
Bashkisé Tirané dhe Kongresit Kombétar Rinor “Pér financimin dhe zbatimin ¢ programit
“Tirana European Youth Capital 2022™" dhe manualit pér menaxhimin e tij”, shkresés nr.
138/4 prot., daté 11.11.2022, t& Kongresit Rinor Kombgtar, memos me nr. prot. 40837, daté

14.,11.2022 t& Drejtorist sé Pérgjithshme t& Promovimit t& Qytetit, me propozimin e kryetarit
t& Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. N& marréveshjen e bashképunimit midis Bashkisg Tirané dhe Kongresit Kombétar Rinor
me nr. 41226/3 prot., daté 25.10.2021, “Pér financimin dhe zbatimin e programit “Tirana
European Youth Capital 2022”, miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 126 daté
15.10.2021 “Pér miratimin e draftmarréveshjes s& bashk&punimit midis Bashkis¢ Tiran& dhe
Kongresit Kombétar Rinor dhe manualit pér menaxhimin e tij” bghen disa ndryshime dhe
shtesa sipas tekstit bashk&lidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Efektet financiare q& rrjedhin nga ndryshimi i marréveshjes dhe manualit do t& pérballohen
nga fondi i pércaktuar pér programin “Tirana Youth Capital 2022, nga t€ ardhurat e

Bashkis& s8¢ Tirangs, n& artikullin 604, ng Programin Sport dhe Argétim, sipas tabelés
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.



3. Ngarkohet kryetari i Bashkis€ ose personi i autorizuar prej tij pér nénshkrimin e
marnréveshjes s& ndryshuar, qé lidhen n& funksion t€ zbatimit t& parashikimeve té pikés 1, t€
ketij vendimi.

4. Ngarkohen kryetari i Bashkis€, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar,
Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Pérgjithshme e

Promovimit t& Qytetit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Integrimit, Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,

ZV/IKRYETAR

VJIOLL.CA BRAHO
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BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KitSHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 49, daté 14,06.2022

“PER
DISA NDRYSHIME NIt VENDIMIN NR. 166, DATE 24.12.2021, T KESHILLIT
BASHKIAK “PitR MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2022-

2024 DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE SE TIRANES PER VITIN
2022, TE NDRYSHUAR”

N& mbéshtetje t¢ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja
“c” nenit 41, pika 1, nenit 54, shkronja “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6 t& ligjit nr. 139/2015
“Pgr vetéqeverisjen vendore", (€ ndryshuar, nenit 113 t& ligjit nr. 44/2015, “Kodi i
Procedurave administrative t& Republikés s& Shqipérise”, nenit 45 t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, nenit 43 dhe nenit 44, € ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008,
«“pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, & ndryshuar, ligjit nr.
115/2021, “Pér buxhetin e vitit 20227, t& ndryshuar, aktit normativ nr. 8, daté 7.12.2019 “Pér
pérdorimin e procedurés s€ pérshpejtuar pér subvencionimin e pagesés st qirasé sé banesés
pér familjet e mbetura (€ pastreha, si pasojé ¢ fatkeqésisé natyrore, t€rmetit t€ datés
26.11.2019”, t& ndryshuar, udhgzimit nr.9, daté 20.03.2018, t& Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé “Pér procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit”, udhézimit plotésues nr.1, daté
10.01.2022, t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
20227, Ligjit Nr.79/2017 “Pér Sportin™ i ndryshuar; udhézimit nr. 35 daté 21.09.2020 “Pér
kontrollin, regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t€
financimeve té huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare”, té ndryshuar, vendimit nr.
414, daté 08.07.2021, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve
t& ndarjes dhe t& pérdorimit (& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit p&r mbrojtjen civile”,
vendimit nr. 287, daté 29.04.2022, t& Késhillit € Ministrave “Pér njé shtes¢ fondi n€
buxhetin e vitit 2022, miratuar pér Ministriné € Kulturgs, pér Bashkingé Tirang, per
financimin e Projektit “Tirana Kryeqyteti Evropian i Rinisé 2022”, njoftimit me shkres€ nga
Ministria e Financave dhe Ekonomis€ me nr. prot. 1339/2, daté 10.05.2022 me léndé “Mbi
trashégimin e fondeve per vitin 2022 pér studim projektimin “Kampusi i Universitetit t&
Tiranés, Ndértimi i Universitetit t& Arteve dhe Ndértimi i Akademisg s¢ Policisé”, Vendimit
t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 789 daté 15.12.2021 “pgr kriteret, ményrén e shpérblimit dhe
trajtimin e sportistéve q€ pérfitojné statusin e nivelit ¢ larté dhe trajneréve t€ tyre”, me
propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Tirang, Késhilli Bashkiak,

VENDOSL

i& vendimin nr. 166, daté 24.12.2021, t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin ¢ programit
buxhetor afatmesém 2022-2024 dhe detajimin € buxhetit t& Bashkisé sé Tirangs pér vitin
2022”, t& ndryshuar, béhen ndryshimet si mé posht& vijon:

1. Miratimin e rishpérndarjes s¢ fondeve & shpenzimeve korrente dhe kapitale ndérmjet
programeve buxhetore sipas pasqyrés nr.1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.
2. Miratimin e shtesés s¢ fondeve t&€ kushtézuara q¢ i jang akorduar Bashkise Tirang, nga
Qeverisja Qéndrore sipas pasqyrés nr.2, bashkélidhur dhe pjesé peérberése e kétij vendimi.



3. Pérfshirjen né programin buxhetor afatmesém & financimeve t& huaja t& akorduara si
rezultat i projekteve t& fituara né formén e grantit mes Bashkis¢ s€ Tiranés dhe Bashkimit
Europian sipas pasqyrés nr.3, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Miratimin e detajimit t& fondeve t& akorduara nga donatorét gjaté vitit 2022, referuar
marréveshjeve t& lidhura midis Bashkisé sé Tiran&s dhe donatorve, sipas pasqyrés nr.3,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

5. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Pérgjithshme e
Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Ligensimit, Drejtoria e
Pérgjithshme e Shérbimit Social, Drejtoria e Pérgjithshme e Promovimit t€ Qytetit, Drejtoria
e Pérgjithshme e Integrimit, Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e
Pérgjithshme e Objekteve né Bashképronési, Administrimit t& Njésive Administrative dhe
Emergjencave Civile, MZSH-ja, Agjencia e Mbrojtjes sé¢ Konsumatorit, Drejtoria e
Pérgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike si
dhe Klubi Sportiv “Tirana” pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t€ ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.
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. BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 126 daté 23.12.2022

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023 - 2025 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE TIRANE PER VITIN 2023

Né mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c”
nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, & ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s¢ Shqiprise™, ligjit nr.7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés sé
Shqipéris¢”, t& ndryshuar, nenit 6, shkronjat “c” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit 39, pika I, nenit 40,
nenit 41, pika 1 dhe 3 & ligjit nr. 68/2017, “Pér financat ¢ vetéqgeverisjes vendore”, neneve 6, 15,
17 dhe 32, t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise” (& ndryshuar, nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5, shkronjat “a” dhe “d” & ligjit nr.10405,
daté 24.3.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe t€ shpérblimeve™, pikés 17, t& vendimit
nr.165, daté 02.03.2016, t¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave 1€ funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar,
t& népunésve civil e & punonjésve administrativé t& njésive & vetéqeverisjes vendore”, t€
ndryshuar, udhézimit nr.8 daté 28.02.2022, € ministrit t¢ Financave dhe Ekonomist “Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023 - 20257, udhézimit plotésues nr.23 daté
08.07.2022, té ministrit & Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023-2025”, me propozimin e kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSTI:

1. T& miratojé Programin Buxhetor Afatmesém t& Bashkis€ s¢ Tiranés pCr periudhén 2023 -
2025 si mé poshté vijon:

1.1. Plani i té ardhurave (é Bashkisé s¢ Tirangs pér periudhén 2023 - 2025, €shté né shumat si mé
poshté:

Né leké
A . ; O
Lloji | t& ardhurave Plan 2022 Parashikimi 2023 Parashikimi 2024 Parashikimi 2025
Té ardhura 1& taksueshme §,721,200,000 10,878,500,000 14,524,000,000 11,568,000,000
Té ardhura jo tatimore 4,686,053,000 5,554,000,000 5,607,000,000 5,662,000,000
Total t& ardhura 14,407,253,000 16,433,500,000 17,131,000,000 17,230,000.0001
Transfera e pakushiezuar e pergjithshme 2.,523,450,650 3,008,634,292 3,008,634,292 3,118,503,000
Transferla e pakushtezuar seklorisle 1,269,437,180 1,324,854,914 1,324,054 514 1,324,954,914
Total Transferta 3,792,887,800 4,333,569,206 4,333,589,208 4,443 457,914
Té archura té mbartura §,400,000,000 8,000,000,000 2,146,458,621 2,167,345,791
Te archura te planitkuara nga donatorel 8,823,281 5,767,444 |
Totali s 23,608,964,061 28,772,876,650 23,611,048,127 23,840‘303,705]

1.2. Plani i shpenzimeve t¢ Bashkisé s¢ Tiranés pér periudhén 2023 - 2025, éshté né shumat si
mé poshte:

Né leké



" Shpenzimet Spas klasfikimit  Plan2022 _____ Plan2023 _ —Plan 2024 Plan 2025 |

Shpenzime personeli " 8,578,757,361 7,635,487, 444 7,628,700,000 7.528,700,000|
|Shpenzime te tjera operalive 7,248,592,850 8,361,196,085  7,665,829,580 7,567,074,559
\Shpenzimekepitale 9,781,613,830 12,876,193,111  BA415518,547 8,744,020,146
T TOTALI  23,608,964061 28,772,876,650  23.611,048,127 ~ 304000,705)

2. Té miratojé detajimin e buxhetit t& Bashkisé s¢ Tirangs pér vitin 2023, si mé poshté:

2.1. Té miratojé planin e t€ ardhurave té Bashkis¢ s€ Tiranés sipas Pasqyrés nr. |, pjesé perbérése
t€ kétij vendimi.

2.2. Té miratojé numrin ¢ pérgjithshém t& punonjésve t¢ Bashkis¢ sé Tirants sipas pasqyrés nr.2
pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2.3, Té miratojé detajimin e shpenzimeve t& Bashkis¢ s¢ Tirants sipas pasqyrave nr.3, nr.3.1,
nr.3.1.1 dhe nr. 3.2, pjesé pérbérése té kéti) vendimi.

2.5. Té& miratojé planin e shpenzimeve kapitale sipas programeve buxhetore sipas pasqyrés nr.4,
pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

2.6. Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit t¢ kryejé avancim (& fondeve mujore sipas realizimit € t&
ardhurave pér vitin 2023.

3. Té miratojé Kalendarin e pérgatitjes sé¢ PBA 2024 - 2026.

4. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Pérgjithshme e
Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Saciale,
Drejtoria e Pérgjithshme e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Pérgjithshme e Promovimit t&
Qytetit, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit Strategjik, Projekteve Strategjike dhe Zhvillimit
Ekonomik, Drejtoria e Pérgjithshme e Mijedisit dhe Zhvillimit (& Qendrueshém, Drejtoria €
Pérgjithshme pér Marrédhéniet me Publikun dhe Jashté, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve né
Bashképronési, Administrimit t&¢ Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile, Drejtoria e
Pérgjithshme e Teknologjisé s¢ Informacionit dhe t& t€ Dhénave, Drejtoria e Pérgjithshme e
Medias dhe Komunikimit, si dhe institucionet né varési t&¢ Bashkisé Tirang, pér ndjekjen dhe
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t€ nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe i shtrin efektet financiare nga data | janar 2023.

KRYETAR

ROMINA KUKQ™ .~ %%
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4/8/24, 10:12 AM Gmail - Pérgjigje nga Bashkia Tirané

1A Res Publica <gendra.respublica@gmail.com>

f\C

Pérgjigje nga Bashkia Tirané

E Drejta Per Informim <edrejtaperinformim@tirana.al> Wed, Apr 3, 2024 at 3:58 PM

To: "gendra.respublica@gmail.com" <qendra.respublica@gmail.com>
Cc: "info@idp.al" <info@idp.al>

Pérshéndetje,

N& vijim té shkresés suaj me nr. prot. 714/1, daté 21.03.2024, protokolluar prané Bashkisé€ Tirané me nr.
prot. 12415, daté 25.03.2024 dhe shkresés fillestare me nr. prot. D-1038, daté 19.01.2024 ju informojmé
se né vijim té kthim pérgjigjesqé ju kemi kthyer si mé poshté:

“Ng vijim té shkresés me nr. prot. D-1038/2, daté 02.02.2024 véné né dispozicion nga Koordinatori pér t&
Drejtén e Informimit, né vijim t& pérgjigjeve té ardhura nga strukturat, ju informojmé se €shté i gjithé
informacionin qé kané né dispozicion strukturat e Bashkisé Tirané. Ju b&jmé me dije se informacione mé
té detajuara né lidhje me kérkesat e tuaja t€ tjera mund té gjenden t€ link-u i Tirana European Youth
Capital https://tiranaeyc2022.al/?external=1#?external=1”, ose mund t& drejtoheni zyrave t€ Tirana
European Youth Capital té cilat ndodhen né rrugén “Papa Kristo Negovani”, kompleksi “Moxart”, godina
“Lim Em”, hyrja 1, kati 1”.

Gjithashtu ju informojmé se Drejtoria e Pérgjithshme e Promovimit t€ Qytetit me shkresén me nr.
prot.12415/1, daté 03.04.2024 informon se nuk disponon informacionin e kérkuar nga Qendra “Res
Publica”.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.

Ju urojmé dité t€ mbaré

KOORDINATORE PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

BASHKIA
TIRANE

Bashkia Tirané

Sheshi "SKENDERBEJ",
Nd. 2, Kodi postar 1001,
Tirangé, Shqipéri

Web: www.tirana.al
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